
การจัดสรรเงินประกันสังคมแบบเดิม OPD หารหมดตามเงิน IPD 4000บาท/RW

5,284,763.00    บาท

5,284,763.00     X 0.03   = 158,542.89 บาท

1,982,382.65    บาท

174,473.36      บาท

200,000.00      บาท

2,769,364.10 บาท

ค านวณเงินท่ีจะจ่าย OPD 1,523,150.25    IPD 1,246,213.85     

โรงพยาบาล รวม

visit บาท/visit จ านวนเงิน เงินจัดสรรจริง RW เงิน IPD OPD+IPD

รพท.อรัญประเทศ 839 X600 503,400     246,639.81       21.8273 87,309.20        333,949.01         

รพ.วัฒนานคร 1,155 X400 462,000     226,355.96       11.7550 47,020.00        273,375.96         

รพ.ตาพระยา 179 X400 71,600       35,080.27         0.5155 2,062.00          37,142.27           

รพ.คลองหาด 225 X400 90,000       44,095.32         0.6073 2,429.20          46,524.52           

รพ.วังน  าเย็น 577 X400 230,800     113,079.99       4.8335 19,334.00        132,413.99         

รพ.เขาฉกรรจ์ 391 X400 156,400     76,627.86         3.3463 13,385.20        90,013.06           

รพ.วังสมบูรณ์ 397 X400 158,800     77,803.74         2.7304 10,921.60        88,725.34           

รพ.โคกสูง 180 X400 72,000       35,276.25         1.9132 7,652.80          42,929.05           

รพร.สระแก้ว 2,273 X600 1,363,800   668,191.04       209.1018 836,407.20      1,504,598.24      

รวม 6,216 3,108,800  1,523,150.25     256.6303  1,026,521.20    2,549,671.45      

เงินเหลือ 219,692.65         

5. จ่าย Clinic (เอกชน)

6. คงเหลือเงินท่ีจะแบ่งระหว่าง รพ. = 

น  าหนักผู้ป่วยนอก 55% น  าหนักผู้ป่วยใน  45%

มกราคม 2563

1. รายได้จากกองทุนประกันสังคมทั งหมด

2. จัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนา 3 %

3. จัดสรรให้โรงพยาบาลSUPRA

4. จ่ายสาธารณสุข (รพสต)



การจัดสรรเงินประกันสังคม   แบบ OPD หารเท่ากันหมดทุกแห่ง  IPD รพช.  4000 บาท/RW เงินเหลือ รพร.

5,284,763.00   บาท

5,284,763.00    X 0.03   = 158,542.89 บาท

1,982,382.65   บาท

174,473.36     บาท

200,000.00     บาท

2,769,364.10 บาท

ค านวณเงินท่ีจะจ่าย OPD55% 1,523,150.25    IPD45% 1,246,213.85   

โรงพยาบาล รวม

visit บาท/visit เงิน OPD RW บาท/RW เงิน IPD OPD+IPD

รพท.อรัญประเทศ 839 245.037042 205,586.08     21.8273 4000 87,309.20       292,895.28         

รพ.วัฒนานคร 1,155 245.037042 283,017.78     11.7550 4000 47,020.00       330,037.78         

รพ.ตาพระยา 179 245.037042 43,861.63       0.5155 4000 2,062.00        45,923.63           

รพ.คลองหาด 225 245.037042 55,133.33       0.6073 4000 2,429.20        57,562.53           

รพ.วังน  าเย็น 577 245.037042 141,386.37     4.8335 4000 19,334.00       160,720.37         

รพ.เขาฉกรรจ์ 391 245.037042 95,809.48       3.3463 4000 13,385.20       109,194.68         

รพ.วังสมบูรณ์ 397 245.037042 97,279.71       2.7304 4000 10,921.60       108,201.31         

รพ.โคกสูง 180 245.037042 44,106.67       1.9132 4000 7,652.80        51,759.47           

รพร.สระแก้ว 2,273 245.037042 556,969.20     209.101800 1,056,099.85   1,613,069.05      

รวม 6,216 1,523,150.25 256.6303        1,246,213.85   2,769,364.10      

รพช. 190,114.00     

รพร. 1,056,099.85   

6. คงเหลือเงินท่ีจะแบ่งระหว่าง รพ. = 

น ้าหนักผู้ป่วยนอก 55% น ้าหนักผู้ป่วยใน  45%

มกราคม 2563

1. รายได้จากกองทุนประกันสังคมทั งหมด

2. จัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนา 3 %

3. จัดสรรให้โรงพยาบาลSUPRA

4. จ่ายสาธารณสุข (รพสต)

5. จ่าย Clinic (เอกชน)



การจัดสรรเงินประกันสังคมแบบเดิม OPD หารหมดตามเงิน IPD 4000บาท/RW

5,312,985.00          บาท

5,312,985.00   X 0.03   = 159,389.55 บาท

1,978,361.40          บาท

90,415.62              บาท

200,000.00             บาท

2,884,818.43 บาท

ค านวณเงินท่ีจะจ่าย OPD 1,586,650.14  IPD 1,298,168.29    

โรงพยาบาล รวม

visit บาท/visitจ านวนเงิน เงินจัดสรรจริง RW เงิน IPD OPD+IPD

รพท.อรัญประเทศ 849 X600 509,400       251,287.02     25.4777 101,910.80             353,197.82      

รพ.วัฒนานคร 1,007 X400 402,800       198,701.24     18.1228 72,491.20              271,192.44      

รพ.ตาพระยา 131 X400 52,400         25,848.92       0.6624 2,649.60                28,498.52        

รพ.คลองหาด 270 X400 108,000       53,276.40       2.2137 8,854.80                62,131.20        

รพ.วังน  าเย็น 431 X400 172,400       85,044.92       1.2456 4,982.40                90,027.32        

รพ.เขาฉกรรจ์ 405 X400 162,000       79,914.60       9.1439 36,575.60              116,490.20      

รพ.วังสมบูรณ์ 435 X400 174,000       85,834.20       2.5832 10,332.80              96,167.00        

รพ.โคกสูง 115 X400 46,000         22,691.80       3.7082 14,832.80              37,524.60        

รพร.สระแก้ว 2,649 X600 1,589,400     784,051.03     247.9653 991,861.20             1,775,912.23    

รวม 3,216,400    1,586,650.14   311.1228  1,244,491.20          2,831,141.34    

เงินเหลือ 53,677.09         

5. จ่าย Clinic (เอกชน)

6. คงเหลือเงินท่ีจะแบ่งระหว่าง รพ. = 

น  าหนักผู้ป่วยนอก 55% น  าหนักผู้ป่วยใน  45%

กุมภาพันธ์ 2563

1. รายได้จากกองทุนประกันสังคมทั งหมด

2. จัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนา 3 %

3. จัดสรรให้โรงพยาบาลSUPRA

4. จ่ายสาธารณสุข (รพสต)



การจัดสรรเงินประกันสังคม   แบบ OPD หารเท่ากันหมดทุกแห่ง  IPD รพช.  4000 บาท/RW เงินเหลือ รพร.

1. รายได้จากกองทุนประกันสังคมท้ังหมด 5,312,985.00    บาท

2. จัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนา 3 % 5,312,985.00   X 0.03   = 159,389.55 บาท

3. จัดสรรให้โรงพยาบาลSUPRA 1,978,361.40    บาท

4. จ่ายสาธารณสุข (รพสต) 90,415.62        บาท

5. จ่าย Clinic (เอกชน) 200,000.00      บาท

6. คงเหลือเงินท่ีจะแบ่งระหว่าง รพ. = 2,884,818.43 บาท

ค านวณเงินท่ีจะจ่าย OPD 1,586,650.14  IPD 1,298,168.29    

โรงพยาบาล รวม

Visit บาท/visit เงิน OPD RW บาท/RW เงิน IPD OPD+IPD

รพท.อรัญประเทศ 849 252.169443   214,091.86     25.4777 4000 101,910.80      316,002.66      

รพ.วัฒนานคร 1,007 252.169443   253,934.63     18.1228 4000 72,491.20        326,425.83      

รพ.ตาพระยา 131 252.169443   33,034.20       0.6624 4000 2,649.60          35,683.80        

รพ.คลองหาด 270 252.169443   68,085.75       2.2137 4000 8,854.80          76,940.55        

รพ.วังน้ าเย็น 431 252.169443   108,685.03     1.2456 4000 4,982.40          113,667.43      

รพ.เขาฉกรรจ์ 405 252.169443   102,128.62     9.1439 4000 36,575.60        138,704.22      

รพ.วังสมบูรณ์ 435 252.169443   109,693.71     2.5832 4000 10,332.80        120,026.51      

รพ.โคกสูง 115 252.169443   28,999.49       3.7082 4000 14,832.80        43,832.29        

รพร.สระแก้ว 2,649 252.169443   667,996.85     247.9653 1,045,538.29    1,713,535.14    

รวม 6,292 1,586,650.14   311.1228  1,298,168.29    2,884,818.43    

รพช 252,630.00      

รพร. 1,045,538.29    

กุมภาพันธ์ 2563

น ้าหนักผู้ป่วยนอก 55% น ้าหนักผู้ป่วยใน  45%



การจัดสรรเงินประกันสังคมแบบเดิม OPD หารหมดตามเงิน IPD 4000บาท/RW

5,341,890.00  บาท

5,341,890.00   X 0.03   = 160,256.70 บาท

1,988,545.08  บาท

154,121.80    บาท

190,320.00    บาท

2,848,646.42 บาท

ค านวณเงินท่ีจะจ่าย OPD 1,566,755.53  IPD 1,281,890.89    

โรงพยาบาล รวม

visit บาท/visit จ านวนเงิน เงินจัดสรรจริง RW บาท/rw เงิน IPD OPD+IPD

รพท.อรัญประเทศ 732 X600 439,200       164,213.21     17.5072 4,000.00  70,028.80      234,242.01      

รพ.วัฒนานคร 900 X400 360,000       134,600.99     11.6104 4,000.00  46,441.60      181,042.59      

รพ.ตาพระยา 180 X400 72,000         26,920.20       1.0563 4,000.00  4,225.20        31,145.40        

รพ.คลองหาด 195 X400 78,000         29,163.55       3.3118 4,000.00  13,247.20      42,410.75        

รพ.วังน  าเย็น 532 X400 212,800       79,564.14       6.0772 4,000.00  24,308.80      103,872.94      

รพ.เขาฉกรรจ์ 262 X400 104,800       39,183.84       4.8775 4,000.00  19,510.00      58,693.84        

รพ.วังสมบูรณ์ 434 X400 173,600       64,907.59       0.4477 4,000.00  1,790.80        66,698.39        

รพ.โคกสูง 173 X400 69,200         25,873.30       1.3440 4,000.00  5,376.00        31,249.30        

รพร.สระแก้ว 4,468 X600 2,680,800     1,002,328.71   242.3909 4,000.00  969,563.60    1,971,892.31    

รวม 7,876 4,190,400    1,566,755.53   288.6230  1,154,492.00  2,721,247.53    

เงินเหลือ 127,398.89       

มีนาคม 2563

5. จ่าย Clinic (เอกชน)

6. คงเหลือเงินท่ีจะแบ่งระหว่าง รพ. = 

น  าหนักผู้ป่วยนอก 55% น  าหนักผู้ป่วยใน  45%

1. รายได้จากกองทุนประกันสังคมทั งหมด

2. จัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนา 3 %

3. จัดสรรให้โรงพยาบาล SUPRA

4. จ่ายสาธารณสุข (รพ.สต.)



การจัดสรรเงินประกันสังคม   แบบ OPD หารเท่ากันหมดทุกแห่ง  IPD รพช.  4000 บาท/RW เงินเหลือ รพร.

1. รายได้จากกองทุนประกันสังคมท้ังหมด 5,341,890.00  บาท

2. จัดสรรเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนา 3 % 5,341,890.00    X 0.03   = 160,256.70 บาท

3. จัดสรรให้โรงพยาบาลSUPRA 1,988,545.08  บาท

4. จ่ายสาธารณสุข (รพ.สต.) 154,121.80    บาท

5. จ่าย Clinic (เอกชน) 190,320.00    บาท

6. คงเหลือเงินท่ีจะแบ่งระหว่าง รพ. = 2,848,646.42 บาท

ค านวณเงินท่ีจะจ่าย 1,566,755.53   IPD 1,281,890.89    

โรงพยาบาล รวม

visit บาท/visit เงิน OPD RW บาท/RW เงิน IPD OPD+IPD

รพท.อรัญประเทศ 732 198.927823 145,615.17      17.5072 4000 70,028.80      215,643.97      

รพ.วัฒนานคร 900 198.927823 179,035.04      11.6104 4000 46,441.60      225,476.64      

รพ.ตาพระยา 180 198.927823 35,807.01        1.0563 4000 4,225.20        40,032.21        

รพ.คลองหาด 195 198.927823 38,790.93        3.3118 4000 13,247.20      52,038.13        

รพ.วังน้ าเย็น 532 198.927823 105,829.60      6.0772 4000 24,308.80      130,138.40      

รพ.เขาฉกรรจ์ 262 198.927823 52,119.09        4.8775 4000 19,510.00      71,629.09        

รพ.วังสมบูรณ์ 434 198.927823 86,334.68        0.4477 4000 1,790.80        88,125.48        

รพ.โคกสูง 173 198.927823 34,414.51        1.3440 4000 5,376.00        39,790.51        

รพร.สระแก้ว 4,468 198.927823 888,809.51      242.3909 1,096,962.49  1,985,772.00    

รวม 7,876 1,566,755.53    288.6230  1,281,890.89  2,848,646.42    

รพช. 184,928.40    

รพร. 1,096,962.49  

น ้าหนักผู้ป่วยนอก 55% น ้าหนักผู้ป่วยใน  45%

มีนาคม 2563



เดือนมกราคม 2563

2,769,364.10    55% : 45%

OPD 55%= 1,523,150.25 IPD 45%= 1,246,213.85         OPD หารเท่ากันทุกแห่ง/IPDรพช.4,000 เงินเหลือ รพร.

OPD (600:400) IPD (4,000) OPD+IPD OPD IPD OPD+IPD

รพท.อรัญประเทศ 246,639.81       87,309.20        333,949.01            205,586.08       87,309.20        292,895.28            

รพ.วัฒนานคร 226,355.96       47,020.00        273,375.96            283,017.78       47,020.00        330,037.78            

รพ.ตาพระยา 35,080.27        2,062.00          37,142.27             43,861.63        2,062.00          45,923.63             

รพ.คลองหาด 44,095.32        2,429.20          46,524.52             55,133.33        2,429.20          57,562.53             

รพ.วังน ้าเย็น 113,079.99       19,334.00        132,413.99            141,386.37       19,334.00        160,720.37            

รพ.เขาฉกรรจ์ 76,627.86        13,385.20        90,013.06             95,809.48        13,385.20        109,194.68            

รพ.วังสมบูรณ์ 77,803.74        10,921.60        88,725.34             97,279.71        10,921.60        108,201.31            

รพ.โคกสูง 35,276.25        7,652.80          42,929.05             44,106.67        7,652.80          51,759.47             

รพร.สระแก้ว 668,191.04       836,407.20       1,504,598.24         556,969.20       1,056,099.85    1,613,069.05         

รวม 1,523,150.25    1,026,521.20    2,549,671.46         1,523,150.25    1,246,213.85    2,769,364.10         

เงินเหลือ 219,692.65            

แบบเดิม แบบท่ีคณะกรรมการ รพ.พิจารณาแล้ว
โรงพยาบาล



เดือนกุมภาพันธ์ 2563

2,884,818.43    55% : 45%

OPD 55%= 1,586,650.14    IPD 45%= 1,298,168.29         OPD หารเท่ากันทุกแห่ง/IPDรพช.4,000 เงินเหลือ รพร.

OPD (600:400) IPD (4,000) OPD+IPD OPD IPD OPD+IPD

รพท.อรัญประเทศ 251,287.02       101,910.80       353,197.82            214,091.86       101,910.80       316,002.66            

รพ.วัฒนานคร 198,701.24       72,491.20        271,192.44            253,934.63       72,491.20        326,425.83            

รพ.ตาพระยา 25,848.92        2,649.60          28,498.52             33,034.20        2,649.60          35,683.80             

รพ.คลองหาด 53,276.40        8,854.80          62,131.20             68,085.75        8,854.80          76,940.55             

รพ.วังน ้าเย็น 85,044.92        4,982.40          90,027.32             108,685.03       4,982.40          113,667.43            

รพ.เขาฉกรรจ์ 79,914.60        36,575.60        116,490.20            102,128.62       36,575.60        138,704.22            

รพ.วังสมบูรณ์ 85,834.20        10,332.80        96,167.00             109,693.71       10,332.80        120,026.51            

รพ.โคกสูง 22,691.80        14,832.80        37,524.60             28,999.49        14,832.80        43,832.29             

รพร.สระแก้ว 784,051.03       991,861.20       1,775,912.23         667,996.85       1,045,538.29    1,713,535.14         

รวม 1,586,650.14    1,244,491.20    2,831,141.34         1,586,650.14    1,298,168.29    2,884,818.43         

เงินเหลือ 53,677.09             

โรงพยาบาล
แบบเดิม แบบท่ีคณะกรรมการ รพ.พิจารณาแล้ว



เดือนมีนาคม 2563

2,848,646.42    55% : 45%

OPD 55%= 1,566,755.53    IPD 45%= 1,281,890.89         OPD หารเท่ากันทุกแห่ง/IPDรพช.4,000 เงินเหลือ รพร.

OPD (600:400) IPD (4,000) OPD+IPD OPD IPD OPD+IPD

รพท.อรัญประเทศ 164,213.21       70,028.80        234,242.01            145,615.17       70,028.80        215,643.97            

รพ.วัฒนานคร 134,600.99       46,441.60        181,042.59            179,035.04       46,441.60        225,476.64            

รพ.ตาพระยา 26,920.20        4,225.20          31,145.40             35,807.01        4,225.20          40,032.21             

รพ.คลองหาด 29,163.55        13,247.20        42,410.75             38,790.93        13,247.20        52,038.13             

รพ.วังน ้าเย็น 79,564.14        24,308.80        103,872.94            105,829.60       24,308.80        130,138.40            

รพ.เขาฉกรรจ์ 39,183.84        19,510.00        58,693.84             52,119.09        19,510.00        71,629.09             

รพ.วังสมบูรณ์ 64,907.59        1,790.80          66,698.39             86,334.68        1,790.80          88,125.48             

รพ.โคกสูง 25,873.30        5,376.00          31,249.30             34,414.51        5,376.00          39,790.51             

รพร.สระแก้ว 1,002,328.71    969,563.60       1,971,892.31         888,809.51       1,096,962.49    1,985,772.00         

รวม 1,566,755.53    1,154,492.00    2,721,247.53         1,566,755.53    1,281,890.89    2,848,646.42         

เงินเหลือ 127,398.89            

แบบเดิม แบบท่ีคณะกรรมการ รพ.พิจารณาแล้ว
โรงพยาบาล


